- 1 -

临沂市人民政府
关于表彰 2012 年度全市建筑业工作

先进县区和先进企业的通报
临政字〔2013〕89 号

各县区人民政府，市政府各部门、各直属机构，临沂高新技术

产业开发区管委会，临沂经济技术开发区管委会，临沂临港经

济开发区管委会，各县级事业单位，各高等院校：

2012 年，在市委、市政府的正确领导下，全市建筑行业深

入贯彻落实科学发展观，创先争优，攻坚克难，建筑业发展实

现新突破，总产值达到 523.7 亿元，同比增长 20.4%，实现地税

收入 15.5 亿元，同比增长 19.2%，占全市地税收入的 11.3%，提

前三年完成“十二五”规划目标，为全市经济社会又好又快发

展作出了重要贡献。

为表彰先进，树立典型，加快建设建筑业强市，根据临沂

市人民政府《关于加快建筑业发展的若干意见》，经研究审核，

决定授予兰山区、平邑县“临沂市建筑业强县（区）”称号，

授予山东天元建设集团等 17 家企业“临沂市建筑业工作先进企

业”称号。

希望受到表彰的单位继续发挥模范带头作用，发扬成绩，

珍惜荣誉，再接再厉，再创佳绩。各施工企业和单位要以先进

为榜样，进一步加强工程质量管理，全力打造精品工程，为全

 - 2 -

市建筑业发展做出新的更大贡献。

附件：全市建筑业工作先进县区、先进企业名单

临沂市人民政府

2013 年 5 月 22 日

 - 3 -

附件

全市建筑业工作先进县区、先进企业名单

一、临沂市建筑业强县区（2个）

兰山区、平邑县

二、临沂市建筑业工作先进企业（17 个）

建筑业企业航母(2 个)

天元建设集团有限公司

山东冠鲁建设集团有限公司

建筑业龙头企业(2 个)

山东华鲁建安集团

山东冠蒙建设集团

建筑业骨干企业(6 个)

山东志华建设工程集团

山东鲁班建设集团

山东华泉建设集团有限公司

山东华泰建设集团有限公司

山东天元装饰工程有限公司

山东勇进集团有限公司

建筑业劳务企业航母(1 个)

山东天元建筑劳务有限公司

建筑业劳务龙头企业(1 个)

平邑县凯盛建筑劳务有限公司

 - 4 -

建筑业劳务骨干企业(5 个)

临沂万平建筑安装劳务有限公司

山东省费县首创建筑安装有限公司

平邑县汶忠劳务分包有限公司

临沭县创新建筑有限公司

临沂和谐建筑劳务有限公司